
GSEducationalVersion

Předmětem diplomové práce je pros-
tor v Holešovicích vymezený ulicemi Ar-
gentinská, Vrbenského, V Zákoutí a Malá 
Plynární, likvidace stávajícího objektu, 
návrh nového bloku sloužícího k by-
dlení, zapojení do organismu Holešovic, 
vytváření nových veřejných prostor. V 
současnosti se na ploše nachází admin-
istrativní budova, jejímž vlastníkem je 
obchodní firma Temster, s.r.o.

Cílem diplomové práce je přenést 
koncept cohousingu, který je určený 
převážně pro periferie velkých měst 
přímo do centra města. Spojit tradiční 
bytový dům se spolu-bydlením v rám-
ci jednoho bloku. Najít vhodné řešení 
bloku, které bude respektovat současný 
charakter území s ohledem na budoucí 
vývoj a potřeby současného města. Pro-
jekt se bude zabývat stavbou, prostorem 
vnitrobloku a napojením na okolí.

COHOUSING Nalezení vhodného poměru spolu-by-
dlení pro mladé a tradičního bydlení (by-
tový dům) v rámci jednoho městského 
bloku. Typologická škála bydlení bude 
od velkometrážních bytů pro vícečlen-
né rodiny, přes standardní byty až po 
garsoniéry v rámci cohousingu. Ostatní 
funkce se budou hledat s ohledem na 
lokalitu, poptávku a reálnou využitel-
nost.

Územní studie řeší celé území Bubny. 
Hlavními principy je bezpečny a komfort-
ní pohyb pěšky a na kole, souvisle stro-
mořadí a obyvatelnost. Do budoucna 
se stávající zástavba doplní klasickými 
bloky, které závazně drží uliční (stavební) 
čáru čímž vymezuji veřejné a soukromé 
prostory. V rámci US budou regulované 
šířky ulic a geometrie veřejných pros-
tranství. Podle US se ulice Argentinská 
přemění na městský bulvár s promenád-
ní pěší zónou a chráněnou cyklistickou 
trasou.

GSEducationalVersion

hluk

tichoStavba je řešena for-
mou kompaktního měst-
ského bloku, který je pro 
Holešovice typický.  Budo-
va je rozdělena na 2 čás-
ti - cohousing a klasický 
bytový dum, které jsou 
spojené poloveřejným 
vnitroblokem.  Parter je 
zcela komerční - obcho-
dy, kavárny, služby oživuji 
danou lokalitu. 

Ulici Argentinská a Vr-
benského zůstávají 
významnými  komunikace-
mi, které reprezentují ak-
tivní městský život - pro-
to umisťuji cohousing 
směrem do hlavních ulic. 
Bytový dum naopak vy-
žaduje vice soukromí, pro-
to je umístěn do klidnější 
části pozemku. 

GSEducationalVersion

bytový dům

cohousing

komerční 
parter

zeleň

domov
první 

domovstudentská kolej

garsónka

sdílený byt

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 2.1.2019 11:14:49

0 270 540 m

klasický blok “dynamický” blok solitery



GSEducationalVersion

+4,750

+9,500

+12,850

+16,200

+19,550

+22,900

+26,250

+29,600

+33,100

-3,565

+4,350

+7,700

+11,050

+14,400

+17,750

+21,100

+24,700

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

10m 20m 30m

5m 10m 20m

0. Ground Floor (2) 1:500

0 5 10 20

GSEducationalVersion

společná místnost

typická bytová 
jednotka

prádelna

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

co-working 
centrum

fitness
prostory pro 
workshopy

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

hluk z ulice klid ve vnitrobloku
GSEducationalVersion

ulice pavlač balkon
schodiště byt vnitroblok

GSEducationalVersion

COHOUSING | ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ | AR 2018/19 LS | Bc. Maiia Epova
GSEducationalVersion GSEducationalVersion

Jednotlivé byty jsou roz-
místěné do dvou křídel, 
propojené pavlačovou 
chodbou a v nároží se set-
kávají ve společném prosto-
ru.  Každá bytová jednotka 
je identická a řešena jako 
malometrážní byt.  Byt o 
rozloze 32 m2 v sobě zahr-
nuje obývací pokoj/ložnici, 
kuchyňský kout a koupelnu. 
Každé bytové jednotce patří 
soukromý balkon, který je 
možné mezi sebou propojit.

GSEducationalVersion


